[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	   17.08.2011
	г.

	№
	22

	пос. Верхний Ландех

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района «О бюджете Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»

Совет Верхнеландеховского муниципального  района
Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района  от 14.12.2010 № 40 «О бюджете Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (в действующей редакции)  следующие  изменения и дополнения:

1. В подпункте 1) пункта 1:
в абзаце втором после слов «- общий объем доходов в сумме» цифры «70671,0» заменить цифрами «85572,8»;
в абзаце третьем после слов «- общий объем расходов в сумме» цифры «71076,2» заменить цифрами «86077,2»;

в абзаце четвертом после слов «-дефицит бюджета муниципального района в сумме» цифры «405,2» заменить цифрами «504,4».

2. В абзаце втором пункта 9 после слов «на 2011 год в сумме»  цифры «25091,3» заменить цифрами «39993,1»;
дополнить пункт 9 подпунктом 15) следующего содержания:

 «15) иной межбюджетный трансферт бюджету муниципального района на текущий и капитальный ремонт муниципальных учреждений здравоохранения в рамках реализации программы «Модернизация здравоохранения Ивановской области на 2011-2012 годы – 14901,8 тыс.руб.».
3. В приложении № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», в графе «Сумма,  (тыс.руб.) на 2011 год»:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего:» цифры «405,2» заменить цифрами   «504,4»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифры «405,2» заменить цифрами   «504,4»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-70671,0» заменить цифрами «-85572,8»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «-70671,0» заменить цифрами «-85572,8»;

по строке «000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» цифры «-70671,0» заменить цифрами «-85572,8»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «71076,2» заменить цифрами «86077,2»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «71076,2» заменить цифрами «86077,2»;

по строке «000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» цифры «71076,2» заменить цифрами «86077,2».

4. В приложении № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Верхнеландеховского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов и виды закрепляемых за ними доходов бюджета муниципального района»:

в разделе «054 Финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района»

после строки «054 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» внести строку следующего содержания:

«054 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей»;

после строки «054 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» внести строку следующего содержания:

«054 2 02 04034 05 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений».

5. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре  бюджета муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,  в графе  «Сумма (тыс.руб.) на 2011 год»:

в разделе «Администрации Верхнеландеховского муниципального района  050»:

по строке «Другие общегосударственные вопросы 050 0113» цифры «429,4» заменить цифрами «479,4»;

по строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 050 0113 0920000» цифры «429,4» заменить цифрами «479,4»;

по строке «Выполнение других обязательств государства. Расходы на выставочно-ярмарочную деятельность 050 0113 0920327» цифры «126,0» заменить цифрами «176,0»;

по строке «Выполнение функций органами местного самоуправления 050 0113 0920327 500» цифры «126,0» заменить цифрами «176,0»;

по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 050 0300» цифры «699,8» заменить цифрами «649,8»;

по строке «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 050 0309» цифры «699,8» заменить цифрами «649,8»;

по строке «Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности 050 0309 2026700»  цифры «699,8» заменить цифрами «649,8»;

по строке «Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 050 0309 2026700 014» цифры «699,8» заменить цифрами «649,8»;

в разделе «Совет Верхнеландеховского муниципального района   051»  цифры «547,7» заменить цифрами «431,1»;

по строке «Общегосударственные вопросы 051 0100» цифры «547,7» заменить цифрами «431,1»;

по строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований  051  0103» цифры «547,7» заменить цифрами  «431,1»;

по строке «Руководство и управление в сфере установленных функций

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  051  0103  0020000» цифры «547,7» заменить цифрами  «431,1»;

по строке «Центральный аппарат  051  0103  0020400»  цифры «547,7» заменить цифрами  «431,1»;

по строке «Выполнение функций органами местного самоуправления  051  0103  0020400  500» цифры «547,7» заменить цифрами  «431,1»;

в разделе  «Муниципальное учреждение здравоохранения Верхнеландеховская центральная районная больница 052» цифры «9908,2» заменить цифрами «24810,0»;

по строке «Здравоохранение  052  0900» цифры «9908,2» заменить цифрами  «24810,0»;

по строке «Амбулаторная помощь  052  0902» цифры «4464,8» заменить цифрами  «19366,6» и внести строки следующего содержания:

«Региональные целевые программы модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и программы модернизации федеральных государственных учреждений, оказывающих медицинскую помощь. Программы модернизации здравоохранения Ивановской области на 2011-2012 годы за счет средств, поступающих из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования по Ивановской области  052  0902  0923202   14901,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями  052  0902  0923202  001   14901,8»;

в разделе  «Отдел образования администрации Верхнеландеховского муниципального района  053 » цифру «30488,4» заменить цифрой «30587,6»;

по строке «Образование  053  0700»  цифры «30130,4» заменить цифрами  «30229,6»;

по строке «Общее образование  053  0702» цифры «18569,2» заменить цифрами «18668,4»;

по строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 053 0702 4210000» цифры «6101,3» заменить цифрами «6200,5»;

по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 053 0702 4219900» цифры «6101,3» заменить цифрами «6200,5»;

по строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 053 0702 4219900 001» цифры «6101,3» заменить цифрами «6200,5»;

в разделе «Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района  056» цифры «4034,2» заменить цифрами «4150,8»;

по строке «Общегосударственные вопросы 056 0100» цифры «3067,2» заменить цифрами  «3183,8»;

по строке «Другие общегосударственные вопросы 056 0113» цифры «3067,2» заменить цифрами  «3183,8»;

по строке «Руководство и управление в сфере установленных функций

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления  056  0113  0020000» цифры «2968,2» заменить цифрами  «3084,8»;

по строке «Центральный аппарат  056  0113  0020400»  цифры «2968,2» заменить цифрами  «3084,8»;

по строке «Выполнение функций органами местного самоуправления  056  0113  0020400  500» цифры «2968,2» заменить цифрами  «3084,8»;

по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» цифры «71076,2» заменить цифрами «86077,2».
Глава Верхнеландеховского

    Г.Н.ФРОЛОВА
муниципального района